[image: image1.jpg]

Администрация Смирновского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.04.2019г.
	                                                                            №
	  17

	О создании  мобильных групп.

                   В соответствии постановлением Правительства Нижегородской области от 08.04.2019г. №203 «Об установлении на территории Нижегородской области особого противопожарного режима»,  постановлением  администрации Шатковского муниципального района от 01.04.2019г. года № 210 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов в населенных пунктах в весенне-летний период 2019 года»,

в целях повышении эффективности подготовки к  пожароопасному сезону 2019 года:
1. Создать мобильную группу для патрулирования наиболее опасных в пожароопасном отношении лесных участков, мест с массовым  пребыванием отдыхающих,   расположенных  на территории администрации Смирновского сельсовета  Шатковского муниципального района в составе представителей администрации Смирновского сельсовета и МУП «Смирновец» :

- Куркин В.Н. – глава администрации Смирновского сельсовета;

- Гостяев В.В. – водитель пожарной машины;

- Головкин В.В. – водитель пожарной машины;

- Еляхин М.А. – водитель МУП «Смирновец»;

- Лазарев М.А. – слесарь МУП «Смирновец».

2. Патрулирование осуществлять при достижении 4, 5 класса пожароопасности  в лесах Шатковского района Нижегородской области и  введения особого противопожарного режима на территории Шатковского муниципального района.
3. Для обеспечения безперебойной работы мобильной группы главе  администрации  Смирновского сельсовета  Шатковского муниципального района Нижегородской области выделить автотранспорт.

4. Направлять сведения по персональному составу, маршрутам патрулирования и графики патрулирования еженедельно (по четвергам) в ЕДДС Шатковского муниципального района факсом по номерам: 4-17-43,        4-15-57.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава администрации Смирновского

     Смирновского  сельсовета                                                                     В.Н.Куркин